
Prefeitura Municipal de Ceu Azul Página: 1 de 3

Lote

1

Lote

2

Lote

1

Lote

2

Lote

1

Lote

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 374/2013 - Pregão - Normal

Objeto:
Aquisição de central telefônica, aparelho telefônico e serviços de instalação para unidade de saúde nova e central telefônica, aparelho 

telefônico e fios/cabos para unidade de saúde de Nova União.

Expedição: 06/06/2013 Homologação: 21/06/2013 Situação:

TELEVEL TELECOMUNICACOES LTDA Etelvino Marchi ME Sim

Tecfone Comércio de Equipamentos Eletrônicos Ltda Nildo Alves Junior ME Sim

Concluída

CREDENCIAMENTO

Fornecedor Representante Legal Credenciado

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

1 TELEVEL TELECOMUNICACOES LTDA  5.285,0000  - 

CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA

Descrição Valor de Referência %

Unidade de saúde nova  7.235,0000  - 

nova união  1.690,0000  - 

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

2 Tecfone Comércio de Equipamentos Eletrônicos Ltda  6.403,0000  21,15

Descrição Valor de Referência %

HISTÓRICO DOS LANCES

Descrição Valor de Referência %

Unidade de saúde nova  7.235,0000  - 

1 TELEVEL TELECOMUNICACOES LTDA  1.240,0000  - 

2 Tecfone Comércio de Equipamentos Eletrônicos Ltda  1.445,0000  16,53

2 TELEVEL TELECOMUNICACOES LTDA Declinou  - 

Descrição Valor de Referência %

Lance Fornecedor Valor Unitário %

1 Tecfone Comércio de Equipamentos Eletrônicos Ltda  3.980,0000  -44,99

1 Tecfone Comércio de Equipamentos Eletrônicos Ltda  1.200,0000  -28,99

2 TELEVEL TELECOMUNICACOES LTDA Declinou  - 

nova união  1.690,0000  - 

Lance Fornecedor Valor Unitário %

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

1 Tecfone Comércio de Equipamentos Eletrônicos Ltda  3.980,0000  - 

CLASSIFICAÇÃO APÓS OS LANCES

Descrição Valor de Referência %

Unidade de saúde nova  7.235,0000  - 

2 TELEVEL TELECOMUNICACOES LTDA  5.285,0000  32,79

Descrição Valor de Referência %

LCcetil - Licitações e Contratos Emissão: 25/08/2016 às 13:36 - Usuário: 3 - ELOI



Prefeitura Municipal de Ceu Azul Página: 2 de 3

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 374/2013 - Pregão - Normal

Objeto:
Aquisição de central telefônica, aparelho telefônico e serviços de instalação para unidade de saúde nova e central telefônica, aparelho 

telefônico e fios/cabos para unidade de saúde de Nova União.

Expedição: 06/06/2013 Homologação: 21/06/2013 Situação: Concluída

2

Lote

1

Lote

2

Lote

1

Lote

2

nova união  1.690,0000  - 

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

BENEFÍCIO DA LEI COMPLEMENTAR 123/2006 - EMPATE FICTO

Descrição Valor de Referência %

Unidade de saúde nova  7.235,0000  - 

1 Tecfone Comércio de Equipamentos Eletrônicos Ltda  1.200,0000  - 

2 TELEVEL TELECOMUNICACOES LTDA  1.240,0000  3,33

Sem lançamentos

NEGOCIAÇÃO

Descrição Valor de Referência %

Unidade de saúde nova  7.235,0000  - 

Sem lançamentos

Descrição Valor de Referência %

nova união  1.690,0000  - 

Sem Negociação

HABILITAÇÃO

Fornecedor Situação

Tecfone Comércio de Equipamentos Eletrônicos Ltda Habilitado

Sem Negociação

Descrição Valor de Referência %

nova união  1.690,0000  - 

RATEIO DOS ITENS POR LOTE

Lote Descrição Valor de Referência %

1 Unidade de saúde nova  7.235,0000  - 

Item Descrição Unid. Valor Unitário Valor Total

1 Central telefônica equipada com 6 troncos e 48 ramais Uni  3.120,0000  3.120,0000

2 Aparelho telefônico para central telefônica Uni  190,0000  190,0000

3 Apartelho telefônico de mesa Uni  29,0000  435,0000

4 Serviços de mão-de-obra de instalação de central telefônica Uni  235,0000  235,0000

Lote Descrição Valor de Referência %

2 nova união  1.690,0000  - 

LCcetil - Licitações e Contratos Emissão: 25/08/2016 às 13:36 - Usuário: 3 - ELOI



Prefeitura Municipal de Ceu Azul Página: 3 de 3

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 374/2013 - Pregão - Normal

Objeto:
Aquisição de central telefônica, aparelho telefônico e serviços de instalação para unidade de saúde nova e central telefônica, aparelho 

telefônico e fios/cabos para unidade de saúde de Nova União.

Expedição: 06/06/2013 Homologação: 21/06/2013 Situação: Concluída

Lote

1

2

Item Descrição Unid. Valor Unitário Valor Total

1 Central telefônica 2 linhas e 8 ramais Uni  370,0000  370,0000

2 Apartelho telefônico de mesa Uni  39,0000  195,0000

3 Fio MT  1,0000  100,0000

4 Cabo CCI 02 pares MT  0,8000  160,0000

5 Protetor Uni  45,0000  45,0000

6 Serviços de mão-de-obra de instalação de central telefônica Uni  330,0000  330,0000

CLASSIFICAÇÃO FINAL POR ITEM

Lote Descrição Valor de Referência %

1 Unidade de saúde nova  7.235,0000  - 

2 TELEVEL TELECOMUNICACOES LTDA  5.285,0000  32,79

Lote Descrição Valor de Referência %

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

1 Tecfone Comércio de Equipamentos Eletrônicos Ltda  3.980,0000  - 

1 Tecfone Comércio de Equipamentos Eletrônicos Ltda  1.200,0000  - 

2 TELEVEL TELECOMUNICACOES LTDA  1.240,0000  3,33

2 nova união  1.690,0000  - 

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

nova união  1.200,0000

CLASSIFICAÇÃO FINAL POR FORNECEDOR

Fornecedor: Tecfone Comércio de Equipamentos Eletrônicos Ltda

Descrição Valor Unitário

Unidade de saúde nova  3.980,0000

LCcetil - Licitações e Contratos Emissão: 25/08/2016 às 13:36 - Usuário: 3 - ELOI


